
  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 14.02.2023   № 6-496 

        г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов № 6-475 от 14.12.2022 

г. «О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов № 6-475 от 14.12.2022 г. «О бюджете 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. В пункте 1: 

1) в абзаце третьем цифры «1 242 984 655,23» заменить цифрами «1 254 

458 238,50»; 

2) после абзаца три дополнить абзацем следующего содержания: 

«прогнозируемый дефицит бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области в сумме 11 473 583,27 рублей;». 

1.2. В пункте 8 цифры «65 028 653,00» заменить цифрами «65 142 882,33». 

1.3. В пункте 11 слова «на 2023 год в сумме 400 000,00 рублей» заменить 

цифрами «на 2023 год в сумме 8 896 800,00 рублей». 

1.4. В пункте 16 абзац 10 изложить в новой редакции: 



«Установить, что остатки средств бюджета городского округа на начало 

текущего финансового года: 

в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Новозыбковского городского округа Брянской области отчетного 

финансового года направляются на увеличение в текущем финансовом году 

объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда Новозыбковского 

городского округа Брянской области;  

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Новозыбковского городского 

округа Брянской области муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут 

направляться на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в 

текущем финансовом году.». 

1.5. Дополнить Решение приложением 3.1 согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

1.6. Дополнить Решение приложением 4.1 согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

1.7. Дополнить Решение приложением 5.1 согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

1.8. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

1.9. Дополнить Решение приложением 9.1 согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

3. Решение опубликовать на официальном сайте Финансового отдела 

Новозыбковской городской администрации в сети Internet (https://gorfo-

nvz.ucoz.net). 

 

 

Глава Новозыбковского  

городского округа                                                                         А.В. Щипакин 

https://gorfo-nvz.ucoz.net/
https://gorfo-nvz.ucoz.net/


Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 8 527 200,00 0,00 0,00

    Резервные фонды 01 11 8 496 800,00 0,00 0,00

      Резервный фонд местной администрации 01 11 7000083030 8 496 800,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000083030 800 8 496 800,00 0,00 0,00

          Резервные средства 01 11 7000083030 870 8 496 800,00 0,00 0,00

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 400,00 0,00 0,00

      Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

01 13 0140080720 35 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0140080720 200 35 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0140080720 240 35 000,00 0,00 0,00

      Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

01 13 0740080100 -4 600,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 200 -4 600,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 240 -4 600,00 0,00 0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 13 200,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 13 200,00 0,00 0,00

      Мероприятия по обеспечению 

функционирования комплекса "Безопасный город"

03 14 0140081190 13 200,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081190 200 13 200,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081190 240 13 200,00 0,00 0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 714 427,33 0,00 0,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 114 229,33 0,00 0,00

      Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

04 09 0140081610 114 229,33 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 04 09 0140081610 800 114 229,33 0,00 0,00

Приложение 1

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов""

Приложение 3.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальнным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов

рублей



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 09 0140081610 810 114 229,33 0,00 0,00

    Связь и информатика 04 10 19 598,00 0,00 0,00

      Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства

04 10 0140083230 19 598,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 0140083230 200 19 598,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 0140083230 240 19 598,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 580 600,00 0,00 0,00

      Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

04 12 0740080900 580 600,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 200 580 600,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 240 580 600,00 0,00 0,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 1 608 588,28 0,00 0,00

    Жилищное хозяйство 05 01 161 195,33 0,00 0,00

      Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

05 01 0140083270 11 651,42 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140083270 200 11 051,42 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140083270 240 11 051,42 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0140083270 800 600,00 0,00 0,00

          Исполнение судебных актов 05 01 0140083270 830 600,00 0,00 0,00

      Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

05 01 0740083270 149 543,91 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740083270 200 145 595,05 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740083270 240 145 595,05 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0740083270 800 3 948,86 0,00 0,00

          Исполнение судебных актов 05 01 0740083270 830 3 948,86 0,00 0,00

    Коммунальное хозяйство 05 02 502 000,00 0,00 0,00

      Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 0140081800 452 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0140081800 200 452 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0140081800 240 452 000,00 0,00 0,00

      Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

05 02 0140083270 50 000,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 02 0140083270 800 50 000,00 0,00 0,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 0140083270 850 50 000,00 0,00 0,00

    Благоустройство 05 03 701 736,62 0,00 0,00

      Мероприятия по благоустройству 05 03 0140081730 351 736,62 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081730 800 351 736,62 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081730 810 351 736,62 0,00 0,00

      Инициативное бюджетирование 05 03 0140083040 350 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0140083040 200 350 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0140083040 240 350 000,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 243 656,33 0,00 0,00

      Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

05 05 141F552430 243 656,33 0,00 0,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 05 141F552430 400 243 656,33 0,00 0,00

          Бюджетные инвестиции 05 05 141F552430 410 243 656,33 0,00 0,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 500 000,00 0,00 0,00

    Дополнительное образование детей 07 03 500 000,00 0,00 0,00

      Организации дополнительного образования 07 03 0240080320 -19 520 794,16 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0240080320 600 -19 520 794,16 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240080320 610 -19 520 794,16 0,00 0,00

      Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

07 03 0240082310 500 000,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0240082310 600 500 000,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240082310 610 500 000,00 0,00 0,00

      Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

07 03 0240082610 19 520 794,16 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0240082610 600 19 520 794,16 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240082610 610 19 520 794,16 0,00 0,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 133 040,03 0,00 0,00

    Культура 08 01 1 075,00 0,00 0,00

      Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 061A255190 1 075,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 061A255190 600 1 075,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 061A255190 610 1 075,00 0,00 0,00

      Библиотеки 08 01 0640080450 -0,85 -0,85 -0,30

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080450 600 -0,85 -0,85 -0,30

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080450 610 -0,85 -0,85 -0,30

      Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 06400L5190 0,85 0,85 0,30

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 06400L5190 600 0,85 0,85 0,30

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06400L5190 610 0,85 0,85 0,30

    Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

08 04 131 965,03 0,00 0,00

      Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

08 04 0140080720 131 965,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0140080720 200 131 965,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0140080720 240 131 965,00 0,00 0,00

      Мероприятия по развитию культуры 08 04 0640082400 0,03 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640082400 200 0,03 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640082400 240 0,03 0,00 0,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 -22 872,37 0,00 0,00

    Физическая культура 11 01 -22 872,34 0,00 0,00

      Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

11 01 01400S7620 -22 872,34 0,00 0,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

11 01 01400S7620 400 -22 872,34 0,00 0,00

          Бюджетные инвестиции 11 01 01400S7620 410 -22 872,34 0,00 0,00

    Массовый спорт 11 02 -0,03 0,00 0,00

      Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием

11 02 061P552280 -0,03 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 061P552280 200 -0,03 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 061P552280 240 -0,03 0,00 0,00

11 473 583,27 0,00 0,00Всего расходов:   



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  Новозыбковская городская администрация 901 1 750 164,36 0,00 0,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 35 000,00 0,00 0,00

      Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 35 000,00 0,00 0,00

        Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

901 01 13 0140080720 35 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0140080720 200 35 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0140080720 240 35 000,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 13 200,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 13 200,00 0,00 0,00

        Мероприятия по обеспечению 

функционирования комплекса "Безопасный город"

901 03 14 0140081190 13 200,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0140081190 200 13 200,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0140081190 240 13 200,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 133 827,33 0,00 0,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 114 229,33 0,00 0,00

        Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

901 04 09 0140081610 114 229,33 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0140081610 800 114 229,33 0,00 0,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 0140081610 810 114 229,33 0,00 0,00

      Связь и информатика 901 04 10 19 598,00 0,00 0,00

        Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства

901 04 10 0140083230 19 598,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 10 0140083230 200 19 598,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 10 0140083230 240 19 598,00 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 1 459 044,37 0,00 0,00

      Жилищное хозяйство 901 05 01 11 651,42 0,00 0,00

        Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

901 05 01 0140083270 11 651,42 0,00 0,00

рублей

Приложение 2

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов""

Приложение 4.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0140083270 200 11 051,42 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0140083270 240 11 051,42 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0140083270 800 600,00 0,00 0,00

            Исполнение судебных актов 901 05 01 0140083270 830 600,00 0,00 0,00

      Коммунальное хозяйство 901 05 02 502 000,00 0,00 0,00

        Подготовка объектов ЖКХ к зиме 901 05 02 0140081800 452 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0140081800 200 452 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0140081800 240 452 000,00 0,00 0,00

        Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

901 05 02 0140083270 50 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0140083270 800 50 000,00 0,00 0,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 02 0140083270 850 50 000,00 0,00 0,00

      Благоустройство 901 05 03 701 736,62 0,00 0,00

        Мероприятия по благоустройству 901 05 03 0140081730 351 736,62 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0140081730 800 351 736,62 0,00 0,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0140081730 810 351 736,62 0,00 0,00

        Инициативное бюджетирование 901 05 03 0140083040 350 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0140083040 200 350 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0140083040 240 350 000,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 243 656,33 0,00 0,00

        Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 141F552430 243 656,33 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 141F552430 400 243 656,33 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 141F552430 410 243 656,33 0,00 0,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 131 965,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

901 08 04 131 965,00 0,00 0,00

        Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

901 08 04 0140080720 131 965,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 08 04 0140080720 200 131 965,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 08 04 0140080720 240 131 965,00 0,00 0,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 -22 872,34 0,00 0,00

      Физическая культура 901 11 01 -22 872,34 0,00 0,00

        Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

901 11 01 01400S7620 -22 872,34 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 11 01 01400S7620 400 -22 872,34 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 11 01 01400S7620 410 -22 872,34 0,00 0,00

  Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

902 500 000,00 0,00 0,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 500 000,00 0,00 0,00

      Дополнительное образование детей 902 07 03 500 000,00 0,00 0,00

        Организации дополнительного образования 902 07 03 0240080320 -19 520 794,16 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 03 0240080320 600 -19 520 794,16 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0240080320 610 -19 520 794,16 0,00 0,00

        Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

902 07 03 0240082310 500 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 03 0240082310 600 500 000,00 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0240082310 610 500 000,00 0,00 0,00

        Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

902 07 03 0240082610 19 520 794,16 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 03 0240082610 600 19 520 794,16 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0240082610 610 19 520 794,16 0,00 0,00

  Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

903 8 496 800,00 0,00 0,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 8 496 800,00 0,00 0,00

      Резервные фонды 903 01 11 8 496 800,00 0,00 0,00

        Резервный фонд местной администрации 903 01 11 7000083030 8 496 800,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 7000083030 800 8 496 800,00 0,00 0,00

            Резервные средства 903 01 11 7000083030 870 8 496 800,00 0,00 0,00

  ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

906 1 075,00 0,00 0,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 1 075,03 0,00 0,00

      Культура 906 08 01 1 075,00 0,00 0,00

        Государственная поддержка отрасли культуры 906 08 01 061A255190 1 075,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 061A255190 600 1 075,00 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 061A255190 610 1 075,00 0,00 0,00

        Библиотеки 906 08 01 0640080450 -0,85 -0,85 -0,30

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 0640080450 600 -0,85 -0,85 -0,30

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0640080450 610 -0,85 -0,85 -0,30

        Государственная поддержка отрасли культуры 906 08 01 06400L5190 0,85 0,85 0,30

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 06400L5190 600 0,85 0,85 0,30

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06400L5190 610 0,85 0,85 0,30

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

906 08 04 0,03 0,00 0,00

        Мероприятия по развитию культуры 906 08 04 0640082400 0,03 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 08 04 0640082400 200 0,03 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 08 04 0640082400 240 0,03 0,00 0,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 -0,03 0,00 0,00

      Массовый спорт 906 11 02 -0,03 0,00 0,00

        Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием

906 11 02 061P552280 -0,03 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 11 02 061P552280 200 -0,03 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 11 02 061P552280 240 -0,03 0,00 0,00

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

907 725 543,91 0,00 0,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01 -4 600,00 0,00 0,00

      Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 -4 600,00 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

907 01 13 0740080100 -4 600,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080100 200 -4 600,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080100 240 -4 600,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04 580 600,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

907 04 12 580 600,00 0,00 0,00

        Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

907 04 12 0740080900 580 600,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080900 200 580 600,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080900 240 580 600,00 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05 149 543,91 0,00 0,00

      Жилищное хозяйство 907 05 01 149 543,91 0,00 0,00

        Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов

907 05 01 0740083270 149 543,91 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740083270 200 145 595,05 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740083270 240 145 595,05 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 907 05 01 0740083270 800 3 948,86 0,00 0,00

            Исполнение судебных актов 907 05 01 0740083270 830 3 948,86 0,00 0,00

11 473 583,27 0,00 0,00Всего расходов:   



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  Реализация полномочий органа местного 

самоуправления муниципального образования 

Новозыбковский городской округ Брянской 

области

01 0 00 1 506 508,03 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

01 4 00 1 506 508,03 0,00 0,00

        Новозыбковская городская администрация 01 4 00 901 1 506 508,03 0,00 0,00

          Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

01 4 00 901 80720 166 965,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80720 200 166 965,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80720 240 166 965,00 0,00 0,00

          Мероприятия по обеспечению 

функционирования комплекса "Безопасный город"

01 4 00 901 81190 13 200,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81190 200 13 200,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81190 240 13 200,00 0,00 0,00

          Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

01 4 00 901 81610 114 229,33 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81610 800 114 229,33 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81610 810 114 229,33 0,00 0,00

          Мероприятия по благоустройству 01 4 00 901 81730 351 736,62 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81730 800 351 736,62 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81730 810 351 736,62 0,00 0,00

          Подготовка объектов ЖКХ к зиме 01 4 00 901 81800 452 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81800 200 452 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81800 240 452 000,00 0,00 0,00

          Инициативное бюджетирование 01 4 00 901 83040 350 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83040 200 350 000,00 0,00 0,00

рублей

Приложение 3

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов""

Приложение 5.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Изменение распределения расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83040 240 350 000,00 0,00 0,00

          Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства

01 4 00 901 83230 19 598,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83230 200 19 598,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83230 240 19 598,00 0,00 0,00

          Исполнение исковых требований на 

основании вступивших в законную силу судебных 

актов

01 4 00 901 83270 61 651,42 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83270 200 11 051,42 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83270 240 11 051,42 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 83270 800 50 600,00 0,00 0,00

              Исполнение судебных актов 01 4 00 901 83270 830 600,00 0,00 0,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 901 83270 850 50 000,00 0,00 0,00

          Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

01 4 00 901 S7620 -22 872,34 0,00 0,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

01 4 00 901 S7620 400 -22 872,34 0,00 0,00

              Бюджетные инвестиции 01 4 00 901 S7620 410 -22 872,34 0,00 0,00

  Развитие муниципальной системы 

образования

02 0 00 500 000,00 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

02 4 00 500 000,00 0,00 0,00

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 4 00 902 500 000,00 0,00 0,00

          Организации дополнительного образования 02 4 00 902 80320 -19 520 794,16 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 80320 600 -19 520 794,16 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 80320 610 -19 520 794,16 0,00 0,00

          Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

02 4 00 902 82310 500 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 82310 600 500 000,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 82310 610 500 000,00 0,00 0,00

          Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

02 4 00 902 82610 19 520 794,16 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 82610 600 19 520 794,16 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 82610 610 19 520 794,16 0,00 0,00

  Развитие культуры, физической культуры и 

спорта Новозыбковского городского округа

06 0 00 1 075,00 0,00 0,00

    Региональные проекты, входящие в 

национальные проекты

06 1 00 1 074,97 0,00 0,00

      Региональный проект "Творческие люди 

(Брянская область)"

06 1 A2 1 075,00 0,00 0,00

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 1 A2 906 1 075,00 0,00 0,00

          Государственная поддержка отрасли 

культуры

06 1 A2 906 55190 1 075,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 1 A2 906 55190 600 1 075,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 A2 906 55190 610 1 075,00 0,00 0,00

      Региональный проект "Спорт - норма жизни 

(Брянская область)"

06 1 P5 -0,03 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 1 P5 906 -0,03 0,00 0,00

          Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием

06 1 P5 906 52280 -0,03 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 1 P5 906 52280 200 -0,03 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 1 P5 906 52280 240 -0,03 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

06 4 00 0,03 0,00 0,00

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 4 00 906 0,03 0,00 0,00

          Библиотеки 06 4 00 906 80450 -0,85 -0,85 -0,30

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80450 600 -0,85 -0,85 -0,30

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80450 610 -0,85 -0,85 -0,30

          Мероприятия по развитию культуры 06 4 00 906 82400 0,03 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 82400 200 0,03 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 82400 240 0,03 0,00 0,00

          Государственная поддержка отрасли 

культуры

06 4 00 906 L5190 0,85 0,85 0,30

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 L5190 600 0,85 0,85 0,30

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 L5190 610 0,85 0,85 0,30

  Управление муниципальным имуществом 07 0 00 725 543,91 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

07 4 00 725 543,91 0,00 0,00

        КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

07 4 00 907 725 543,91 0,00 0,00

          Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

07 4 00 907 80100 -4 600,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80100 200 -4 600,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80100 240 -4 600,00 0,00 0,00

          Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

07 4 00 907 80900 580 600,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80900 200 580 600,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80900 240 580 600,00 0,00 0,00

          Исполнение исковых требований на 

основании вступивших в законную силу судебных 

актов

07 4 00 907 83270 149 543,91 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 83270 200 145 595,05 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 83270 240 145 595,05 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 07 4 00 907 83270 800 3 948,86 0,00 0,00

              Исполнение судебных актов 07 4 00 907 83270 830 3 948,86 0,00 0,00

  Повышение качества водоснабжения 

населения Новозыбковского городского округа 

на 2019-2024 годы

14 0 00 243 656,33 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

    Региональные проекты, входящие в 

национальные проекты

14 1 00 243 656,33 0,00 0,00

      Региональный проект "Чистая вода (Брянская 

область)"

14 1 F5 243 656,33 0,00 0,00

        Новозыбковская городская администрация 14 1 F5 901 243 656,33 0,00 0,00

          Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

14 1 F5 901 52430 243 656,33 0,00 0,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

14 1 F5 901 52430 400 243 656,33 0,00 0,00

              Бюджетные инвестиции 14 1 F5 901 52430 410 243 656,33 0,00 0,00

  Непрограммная деятельность 70 0 00 8 496 800,00 0,00 0,00

        Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

70 0 00 903 8 496 800,00 0,00 0,00

          Резервный фонд местной администрации 70 0 00 903 83030 8 496 800,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 83030 800 8 496 800,00 0,00 0,00

              Резервные средства 70 0 00 903 83030 870 8 496 800,00 0,00 0,00

11 473 583,27 0,00 0,00Всего расходов:   



Приложение 4 

к решению Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета народных депутатов «О 

бюджете Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»» 
 

Приложение 8 

к решению Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов «О бюджете Новозыбковского городского округа на 

2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Объем и структура источников  

внутреннего финансирования дефицита бюджета Новозыбковского городского округа 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                                                                                                                                          (рублей) 

КБК Наименование 
Сумма на 2023 

год 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 
903 0102 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0 0 0 

903 0102 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

903 0102 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации бюджетами городских 

округов 

0 0 0 

903 0102 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

903 0102 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации бюджетами городских 

округов 

0 0 0 

903 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 -13 666 666,66 

903 0103 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 -13 666 666,66 

903 0103 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

903 0103 01 00 04 2900 710   Привлечение  бюджетом  городского 

округа  бюджетных кредитов, 

предоставленных из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

(бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам субъектов 

Российской Федерации для погашения 

долговых обязательств субъекта 

Российской Федерации 

(муниципального образования) в виде 

обязательств по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам 

0 0 0 



субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) и 

кредитам, полученным субъектом 

Российской Федерации 

(муниципальным образованием) от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

организаций) 
903 0103 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетами городских 

округов  кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 -13 666 666,66 

903 0103 01 00 04 2900 810   Погашение  бюджетом  городского 

округа  бюджетных кредитов, 

предоставленных из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

(бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам субъектов 

Российской Федерации для погашения 

долговых обязательств субъекта 

Российской Федерации 

(муниципального образования) в виде 

обязательств по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам 

субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) и 

кредитам, полученным субъектом 

Российской Федерации 

(муниципальным образованием) от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

организаций) 

0 0 -13 666 666,66 

903 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 11 473 583,27 0 0 

903 0105 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств 

бюджетов 
- 2 758 610,07 

  

903 0105 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
- 2 758 610,07 

  

903 0105 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 
- 2 758 610,07   

903 0105 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
14 232 193,34 0 0 

903 0105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 14 232 193,34 0 0 

903 0105 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 
14 232 193,34 0 0 

 Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 11 473 583,27 0 -13 666 666,66 

 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  Новозыбковская городская администрация 901 220 783,99 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 243 656,33 0,00 0,00

      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 243 656,33 0,00 0,00

        Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 141F552430 243 656,33 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 141F552430 400 243 656,33 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 141F552430 410 243 656,33 0,00 0,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 -22 872,34 0,00 0,00

      Физическая культура 901 11 01 -22 872,34 0,00 0,00

        Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

901 11 01 01400S7620 -22 872,34 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 11 01 01400S7620 400 -22 872,34 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 11 01 01400S7620 410 -22 872,34 0,00 0,00

220 783,99 0,00 0,00

Приложение 5

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений в 

решение Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов  "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов""

Приложение 9.1

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей

Всего расходов:   


